

MESLEK YÜKSEKOKULLARI KOORDİNATÖRLÜĞÜ TOPLANTISI

SONUÇ RAPORU

1. Toplantı Öncesi Yapılan Çalışmalar

Yükseköğretim Kurulu Başkanlığının 2025 yılı içinde yürüttüğü süreçler ve Meslek Yüksekokulu Koordinatörlüğümüz bünyesinde gerçekleştirilen faaliyetler doğrultusunda;

- Meslek Yüksekokullarımızda yer alan, genel amaçlı programların sektör ihtiyaçlarına uygun olarak dönüştürülmesi;
- Meslek Yüksekokullarımızda bulunan programların, Ülke ve Dünya gerçeği dikkate alınarak gözden geçirilmesi ve kapanacak programlar için çalışma başlatılması,
- Meslek Yüksekokullarımızda, 3+1 Eğitim Modeline geçebilecek programlarımız için yapılan çalışmaların ele alınması,
- Alt yapısı uygun olan Meslek Yüksekokullarımızda, Yapay Zekâ ve Dijitalleşme, Yeşil Dönüşüm, Tarım ve Sağlıkta Dijital Teknolojiler alanlarında yeni açılacak programlar ile ilgili çalışmaların yapılması,

konularını görüşmek üzere Koordinatörlük Toplantısı ile ilgili Meslek Yüksekokullarımızdan çalışma talep edilmiştir. Bu çalışma kapsamında, Programlarımızın;

- Program Tarihçesi
- Programın Kontenjanı – Kayıt Yapan Öğrenci Sayısı – Ders Kaydı Yapan Öğrenci Sayısı Bilgisi (Son 3 Yıl)
- Programın Dönüştürülmesi/Kapatılması Öngörülmekte midir?
- Programın Eğitim Modelinde Herhangi Bir Değişiklik Düşünülmemekte midir? (3+1, 2+2, vb.) (Evet ise gerekçenizi ve planlamanızı yazınız)
- Programa İlişkin Diğer Üniversitelerde Gerçekleştirilen Uygulamalar Nelerdir? Bu uygulamaların meslek yüksekokulumuz ve ilimiz özelinde uygulanabilirliği hakkında bilgi veriniz
- Öğrencilerin Uygulama Olanaklarının Arttırılmasına Yönelik Çözüm Önerileriniz Nelerdir?
- Programın son üç dönemine ait en düşük ve en yüksek sıralamayla yerleşen öğrenci bilgileri nelerdir?
- Programın son üç dönemine ait mezun sayıları nedir? (İş gücüne katılım / Ortalama İlk İş Bulma Süresi / Ortalama Maaş)

soruları üzerinden değerlendirmesi yapılmıştır. Bu konuda Almus Meslek Yüksekokulu, Niksar Meslek Yüksekokulu ve Tokat Meslek Yüksekokulu çalışmaları dahilinde “Program Analiz Raporu (TOGÜ.FRM.669)” oluşturulmuştur.

2. Toplantı Kararları

Meslek Yüksekokulları Koordinatörlüğü, Prof. Dr. Resul GERÇEKÇİOĞLU başkanlığında 25 Aralık 2025 tarihinde Tokat Meslek Yüksekokulunda gerçekleştirilmiştir. Toplantıda gündem maddeleri ayrı ayrı ele alınarak;

- Meslek Yüksekokullarında yer alan, istihdamı sınırlı olan veya aynı üniversite bünyesinde birden fazla birimde bulunan genel amaçlı programların “Analiz Raporları ve Öğretim Elemanı” görüşleri dikkate alınarak dönüştürülmesi veya kapatılması hususlarında çalışmaların nihayete erdirilmesine,
- Yeni açılacak Programlar için YÖK önerilerine öncelik verilmesi, ayrıca mevcut alt yapı ve olanaklar dikkate alınarak başvuru için çalışma başlatılmasına,
- Niksar Meslek Yüksekokulu, Elektrik Programının, Elektrik Makinaları Bakım ve Onarımı Programına dönüştürülmesi sonucu (ön lisans düzeyinde genel kontenjanların azalmasına karşın) taban ve tavan puanlarının düşmesi ile derslere kayıt ve devamın azalması örneğine bağlı olarak Dönüştürülecek Programlarda sektör ihtiyaçlarına uygun daha ayrıntılı araştırma yapılması, bu şekilde dönüşümü gerçekleştirilen programlar var ise farklı bir programa tekrar dönüştürülmesine,
- Dönüştürülecek, Kapatılacak ve Yeni açılması teklif edilecek programlar ile ilgili daha ayrıntılı bir raporun ivedilikle hazırlanarak Meslek Yüksekokulu Koordinatörlüğüne bildirilmesine,
- 3+1 Eğitim Modeline geçecek Programların, Bölüm Öğretim Elemanlarının görüşleri alınarak belirlenmesi ve bu programların ivedilikle Müfredat ve Protokol çalışmalarına başlamasına,
- 3+1 Eğitim Modeli ile ilgili olarak Meslek Yüksekokullarınca hazırlana Protokollerin aynı formatta olmasına,
- 3+1 Eğitim Modeli ile ilgili olarak Meslek Yüksekokulu Koordinatörlüğünce daha önce hazırlanan “İşletmede Mesleki Eğitim” yönergesinin tekrar düzenlenmesine,
- Yapılacak tüm çalışmaların **rapor hâline getirilerek Rektörlük Makamına sunulmasına** oy birliği ile karar verilmiştir.

3. Toplantı Sonrası Yapılan Çalışmalar

Meslek Yüksekokulları Koordinatörlüğü Toplantısında alınan “Dönüştürülecek, Kapatılacak ve Yeni açılması teklif edilecek programlar ile ilgili daha ayrıntılı bir raporun ivedilikle hazırlanarak Meslek Yüksekokulu Koordinatörlüğüne bildirilmesi” kararına ilişkin Meslek Yüksekokullarımızın dönüşleri aşağıda özet olarak verilmiştir.

- **Artova Meslek Yüksekokulu** bünyesinde yürütülen Maliye Programının son yıllara ait mezun sayıları incelendiğinde (2020-2021: 4, 2021-2022: 10, 2022-2023: 11, 2023-2024: 9, 2024-2025: 11), öğrenci sayılarının sınırlı olduğu ve programın sürdürülebilirliği açısından değerlendirilmesinin gerekli olduğu anlaşılmaktadır. Bununla birlikte, yüksekokulda sınıf sayısının az olması ve fiziki mekânların yetersizliği, eğitim-öğretim faaliyetlerinin sağlıklı ve verimli yürütülmesini

güçleştirmektedir. Bu durumun akademik ve idari kaynakların etkin kullanımını olumsuz etkilediği ifade edilmektedir. Bu çerçevede, Maliye Programı ile ilgili olarak öğrenci alımının durdurulması değerlendirilmektedir.

- **Reşadiye Meslek Yüksekokulu** Dış Ticaret Programına ait 2021–2026 yılları arasındaki Öğrenci Verileri tablodaki şekli ile verilmiştir.

AKADEMİK YIL	KAYITLI ÖĞRENCİ SAYISI	DERS KAYDI YAPAN ÖĞRENCİ SAYISI (GÜZ)	DERS KAYDI YAPAN ÖĞRENCİ SAYISI (BAHAR)	MEZUN ÖĞRENCİ SAYISI
2021 - 2022	30*	16**	13***	5
2022 - 2023	40*	26**	13***	4
2023 - 2024	53*	34**	22***	6
2024 - 2025	64*	34**	20***	4
2025 - 2026	78*	36**	25***	----

Kaynak: Yükseköğretim Program Atlası ve Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı Planlama, Mevzuat ve İstatistik Şube Müdürlüğü Veri tabanları.

* Programda kayıtlı toplam öğrenci sayısını ifade etmektedir.

** Programın 1 veya 2. sınıfında okuyup ilgili eğitim-öğretim yılının güz döneminde ders kaydı yapan toplam öğrenci sayısını ifade etmektedir.

*** Programın 1 veya 2. sınıfında okuyup

Kayıtlı öğrenci sayısında artış olmasına rağmen aktif öğrenci oranlarının düşük kaldığı ve pasif öğrenci sayısında artış eğiliminin bulunduğu anlaşılmaktadır. Ayrıca, tablodaki şekli ile verilen mezuniyet oranlarının son yıllarda daha da gerilediği görülmekte olup, programın girdi-çıkış verimliliğinin istenilen düzeyde olmadığı değerlendirilmektedir.

Akademik Yıl	Mezun Öğrenci Sayısı	Mezuniyet Oranı (%)
2021 - 2022	5	%16
2022 - 2023	4	%10
2023 - 2024	6	%11
2024 - 2025	4	%6

Bununla birlikte, Reşadiye ilçesinde dış ticaret alanına yönelik uygulama imkânlarının (gümrük, lojistik firmalar, ithalat-ihracat işletmeleri vb.) bulunmaması, öğrencilerin staj ve uygulama süreçlerinde zorluk yaşamasına ve teorik eğitimin yeterince desteklenememesine neden olmaktadır. Tüm bu hususlar birlikte değerlendirildiğinde,

- Düşük ve düşüş eğilimi gösteren aktif öğrenci oranları,
- Yetersiz mezuniyet çıktısı,
- Artan pasif öğrenci birikimi,

- Akademik ve mali kaynak kullanımındaki verimsizlik,
- Reşadiye ilçesinde dış ticaret alanına yönelik mesleki uygulama imkânlarının bulunmaması,

yönlerinden **Reşadiye Meslek Yüksekokulu, Dış Ticaret Programının** mevcut yapısı itibarıyla sürdürülebilirliğinin zayıfladığı açıkça görülmektedir. Bu çerçevede, programın akademik kalite, sektörel uygunluk ve kurumsal verimlilik ilkeleri doğrultusunda yeniden değerlendirilmesi sonucunda, yeni öğrenci alımının durdurulması ve kapatma sürecinin başlatılmasının gerekli olduğu değerlendirilmektedir.

- **Zile Meslek Yüksekokulu** bünyesinde, önceki dönemlerde Mahkeme Büro Hizmetleri Programının kapatıldığı, mevcut programların kapatılması veya dönüştürülmesine yönelik ise hâlihazırda herhangi bir işlem planlanmadığı belirtilmektedir. Yapılan değerlendirmeler sonucunda, bölgesel ihtiyaçlara cevap verecek nitelikte iki yeni ön lisans programının açılmasının uygun görüldüğü anlaşılmaktadır. Bu doğrultuda; **Dijital Sağlık Sistemleri Teknikerliği** ile **Ofis Teknolojileri ve Veri Yönetimi** programlarının, YÖK tarafından belirlenen dijital dönüşüm ve bilişim odaklı yeni program alanları ile uyumlu olduğu, üniversitenin stratejik hedefleri, bölgesel kalkınma politikaları ve sektör beklentileriyle örtüştüğü ifade edilmektedir. Söz konusu programların, sağlık bilişimi, veri yönetimi ve dijital ofis süreçleri gibi alanlarda nitelikli insan kaynağı yetiştirmeyi hedeflediği ve bölgenin dijitalleşme ihtiyaçlarına katkı sağlayacağı değerlendirilmektedir. Bu doğrultuda; söz konusu iki programın YÖK tarafından onaylanmasını müteakip, Yüksekokulumuz bünyesinde yürütülmekte olan **Maliye Programına** yeni öğrenci alımının durdurulması planlanmaktadır. Bu kapsamda yeni açılacak programlar için belirtilen hususlar aşağıda tablodaki şekliyle ayrıca belirtilmiştir.

Açılması Teklif

Edilen

Program Adı

Durum

Gerekçe

Dijital Sağlık Sistemleri Teknikerliği	Üniversitemiz Senatosu Tarafından Onaylandı	Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı (YÖK) tarafından dijital dönüşüm, yapay zekâ, bilişim teknolojileri, tarım ve sağlıkta dijitalleşme ile yeşil dönüşüm alanlarında belirlenen yeni ön lisans programları kapsamında yer almaktadır. Üniversitemizin stratejik plan hedefleri, Bölgesel kalkınma ve istihdam politikaları, Sektör temsilcileri ile yapılan paydaş görüşmeleri, Uygulamalı ve iş gücü odaklı eğitim anlayışı ile tam uyum göstermektedir. Sağlık kurumlarında kullanılan hastane bilgi yönetim sistemleri, elektronik sağlık kayıtları, veri güvenliği ve sağlık bilişimi altyapılarında görev yapabilecek nitelikli teknik personel yetiştirmeyi amaçlamaktadır. Bölgedeki kamu, üniversite ve özel sağlık kuruluşlarının artan dijitalleşme ihtiyacına doğrudan katkı sağlamaktadır. Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı (YÖK) tarafından dijital dönüşüm, yapay zekâ, bilişim teknolojileri, tarım ve sağlıkta dijitalleşme ile yeşil dönüşüm alanlarında belirlenen yeni ön lisans programları kapsamında yer almaktadır.
Ofis Teknolojileri ve Veri Yönetimi	Üniversitemiz Senatosu Tarafından Onaylandı	Üniversitemizin stratejik plan hedefleri, Bölgesel kalkınma ve istihdam politikaları, Sektör temsilcileri ile yapılan paydaş görüşmeleri, Uygulamalı ve iş gücü odaklı eğitim anlayışı ile tam uyum göstermektedir
		Kamu kurumları, özel sektör, hukuk büroları, finans kuruluşları ve KOBİ’lerde dijital ofis süreçlerini yönetebilecek, elektronik belge ve veri yönetimi yetkinliğine sahip nitelikli insan kaynağı yetiştirmeyi hedeflemektedir. Bölgesel dijital dönüşüm ve kurumsal verimlilik ihtiyaçlarıyla uyumludur.

- **Meslek Yüksekokulları Koordinatörlüğümüze bağlı diğer Meslek Yüksekokullarımızda ise Dönüştürülecek, Kapatılacak ve Yeni açılması teklif edilecek programlar ile ilgili talep bulunmamaktadır.**